
International Federation of Bodybuilders (IFBB) 
Федерация бодибилдинга России 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Первенство ЮФО по бодибилдингу  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес мальчики 6-10 лет 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. 
Страна/регион/ 

клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 
2 

раунд 

3 
раун
д 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 36 Богдан Александр ДНР  16 8 24 1 0.0  

2 1 Клейменов Семен Челябинская обл.   22 7 29 2 0.0  

3 209 Крыштопа Марк ЛНР   22 15 37 3 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес дев до 7 лет . 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. 
Страна/регион/ 

клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн
. 

нормат
ив 

1 38 Чижова Анна ДНР  10 7 17 1 0.0  

2 4 Петрева Анна Краснодарский край  28 14 42 2 0.0  

3 2 Петрева Юлия Краснодарский край  32 13 45 3 0.0  

4 3 Резникова Ксения Краснодарский край  40 15 55 4 0.0  

5 39 
Толмачева 
Владислава 

ДНР  42 23 65 5 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес девочки до 9 лет 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. 
Страна/регион/ 

клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 
2 

раунд 
3 

раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
нормати

в 

1 9 
Конопельченко 
Алина 

Краснодарский край 18 12 30 1 0.0  

2 7 Яценко Вера Респ. Крым   28 6 34 2 0.0  

3 13 Маренина Надежда Краснодарский край 36 11 47 3 0.0  

4 12 Пихович Дарья Респ. Крым   30 26 56 4 0.0  

5 8 Гизикова Юлия Краснодарский край 48 26 74 5 0.0  

6 10 Пашкова Агния Краснодарский край 56 25 81 6 0.0  

7 6 Сержанова Марина Краснодарский край 82 32 114 7 0.0  

8 11 Егорова Екатерина Московская обл.   76 43 119 8 0.0  

9 14 Бунзя София Московская обл.   84 43 127 9 0.0  

10 5 Бабушкина Анна Краснодарский край 96 49 145 10 0.0  

Главный судья соревнований          Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований         Егорова Н.А. 



International Federation of Bodybuilders (IFBB) 
Федерация бодибилдинга России 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Первенство ЮФО по бодибилдингу  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес девочки до 11 лет 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. 
Страна/регион/ 

клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выпо
лн. 

норма
тив 

1 21 
Самойленко 
Вероника 

Челябинская обл.  20 7 27 1 0.0  

2 24 Хохрякова Мария Респ. Крым   10 23 33 2 0.0  

3 26 
Петрова 
Александра 

Респ. Крым   36 10 46 3 0.0  

4 20 Елисеева Алена Респ. Крым   46 13 59 4 0.0  

5 22 
Безродная 
Полина 

Краснодарский край  56 30 86 5 0.0  

6 37 Трубникова Дарья ДНР  78 23 101 6 0.0  

7 41 Дойникова Софья Челябинская обл.  58 47 105 7 0.0  

8 18 Новикова Анна Респ. Крым   106 32 138 8 0.0  

9 42 Артамонова Ева Челябинская обл.  82 59 141 9 0.0  

10 17 Лыткина Валерия Краснодарский край  98 45 143 10 0.0  

11 23 
Слабодчикова 
Ксения 

Краснодарский край  100 44 144 11 0.0  

12 19 Рогоза Анна Краснодарский край  86 58 144 12 0.0  

13 15 Бакулина Анна Краснодарский край  122 64 186 13 0.0  

14 16 
Коновалова 
Елизавета 

Краснодарский край  126 70 196 14 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес девочки до 13 лет 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
нормати

в 

1 31 Петрова Людмила Респ. Крым   10 7 17 1 0.0  

2 29 Клочкова Валерия 
Краснодарский край 

20 9 29 2 0.0  

3 30 Ибрагимова Сабина 
Краснодарский край 

30 18 48 3 0.0  

4 27 Косова Алена Московская обл.   40 17 57 4 0.0  

5 28 Бербенко Александра 
Краснодарский край 

50 22 72 5 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес девочки до 15 лет 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. 
Страна/регион/ 

клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
нормати

в 

1 47 Казакова Анна Челябинская обл.  16 5 21 1 0.0  

2 32 Зубкова Диана Респ. Крым   14 10 24 2 0.0  

Главный судья соревнований           Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований       Егорова Н.А. 



International Federation of Bodybuilders (IFBB) 
Федерация бодибилдинга России 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Первенство и Чемпионат ЮФО по бодибилдингу  
Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Атлетический мальчик 6-11 лет 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  1  Клейменов Семен  Челябинская обл.  10 5  15 1  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Атлетический мальчик 12-15 лет 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  51 Демерчян Эдуард  Краснодарский край  10 5  15 1  0.0  

2  90 Жудин Марк  ЛНР   20 10 30 2  0.0  

3  84 Маяр Валерий  Краснодарский край  30 15 45 3  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодибилдинг юниоры 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  71 Радионов Никита  Ростовская обл.  10 5  15 1  0.0  

2  61 Багиров Рустам  Краснодарский край  20 10 30 2  0.0  

3  62 Горбачев Михаил  Краснодарский край  30 15 45 3  0.0  

4  95 Эскузян Давид  Краснодарский край  40 20 60 4  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодибилдинг мастера абс.кат. 

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодибилдинг  женщины абс. категория  
№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  96 Мирзоян Юлия  Ставропольский край  10 5  15 1  0.0  

2  100 Щербатых Ольга  Ростовская обл.  20 10 30 2  0.0  

3  146 Вартанян Надежда  Краснодарский край  30 15 45 3  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодифитнес мастера до 168 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 139 Зотова Ольга Краснодарский край  КМС 10 10 1 0.0  

2 113 Ярославцева Кристина Краснодарский край  КМС 12 12 2 0.0  

3 53 Насонова Ирина Краснодарский край  13 13 3 0.0  

4 111 Кравченко Елена Краснодарский край  21 21 4 0.0  

5 82 Маркосян Светлана Волгоградская обл.  23 23 5 0.0  

6 98 Бузанова Наталья Краснодарский край  31 31 6 0.0  

7 160 Вербаускене Светлана Севастополь   34 34 7 0.0  

8 70 Руфина Жанна Ростовская обл.  40 40 8 0.0  

9 137 Баскова Марина Челябинская обл.  45 45 9 0.0  

Главный судья соревнований             Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований         Егорова Н.А. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  72 Кривенко Николай  Краснодарский край  20 9  29 1  0.0  

2  68 Сорокин Сергей  Краснодарский край  20 10 30 2  0.0  

3  255 Нагабедян Сурен  Ростовская обл.  24 15 39 3  0.0  

4  45 Дворкин Игорь  Краснодарский край  40 19 59 4  0.0  

5  33 Сегеденко Сергей  Краснодарский край  48 24 72 5  0.0  

6  92 Оноприенко Вадим  ДНР  60 30 90 6  0.0  



International Federation of Bodybuilders (IFBB) 
Федерация бодибилдинга России 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат ЮФО по бодибилдингу  

Краснодар     23 - 24.09.2023  Категория: Бодифитнес  мастера свыше168 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 40 Чуб Оксана Саратовская обл.   6 6 1 0.0  

2 54 Быкадорова Анна Ростовская обл.  9 9 2 0.0  

3 123 Пересунько Анна ЛНР   16 16 3 0.0  

4 44 Меркулова Лилия Краснодарский край  КМС 19 19 4 0.0  

5 97 Уткина Маргарита Краснодарский край  28 28 5 0.0  

6 189 Сапожкова Дарья Респ. Крым   31 31 6 0.0  

7 128 Юртайкина Марина Санкт-Петербург  37 37 7 0.0  

8 108 Крестовникова Елена Краснодарский край  41 41 8 0.0  

9 103 Шуляк Екатерина Респ. Крым   41 41 9 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодифитнес мастера абс. категория 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 40 Чуб Оксана Саратовская обл.   5 5 1 0.0  

2 139 Зотова Ольга Краснодарский край  КМС 10 10 2 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фит-мод мастера 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
нормати

в 

1 64 Бойко Евгения Ростовская обл.  5 8 13 1 0.0  

2 119 Новикова Элина Респ. Крым   12 11 23 2 0.0  

3 125 Крестьянова Валерия ЛНР   13 12 25 3 0.0  

4 89 Ризничок Наталия Респ. Крым   20 20 40 4 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодифитнес до 163 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 139 Зотова Ольга Краснодарский край  КМС 9 9 1 0.0  

2 124 Осецкая Маргарита Респ. Крым   15 15 2 0.0  

3 93 Кочеткова Олеся Ростовская обл.  16 16 3 0.0  

4 129 Храмова Юлия Москва  16 16 4 0.0  

5 132 Демина Мария Краснодарский край  18 18 5 0.0  

6 143 Кашкарова Виталия Краснодарский край  37 37 6 0.0  

7 160 Вербаускене Светлана Севастополь   37 37 7 0.0  

8 145 Гора Агния Краснодарский край  39 39 8 0.0  

9 115 Нейман Ольга Ростовская обл.  41 41 9 0.0  

10 70 Руфина Жанна Ростовская обл.  54 54 10 0.0  

11 137 Баскова Марина Челябинская обл.  55 55 11 0.0  

12 299 Протченко Светлана Ростовская обл.  58 58 12 0.0  

Главный судья соревнований            Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований          Егорова Н.А 



International Federation of Bodybuilders (IFBB) 
Федерация бодибилдинга России 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат ЮФО по бодибилдингу  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодифитнес до 168 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
нормати

в 

1 112 Вылегжанина Кристина Краснодарский край  5 5 1 0.0  

2 113 Ярославцева Кристина Краснодарский край  КМС 10 10 2 0.0  

3 53 Насонова Ирина Краснодарский край  15 15 3 0.0  

4 130 Богуславская Евгения Краснодарский край  КМС 20 20 4 0.0  

5 98 Бузанова Наталья Краснодарский край  27 27 5 0.0  

6 150 Мусатюк Наталья Ростовская обл.  32 32 6 0.0  

7 217 Шахметова Марина Ростовская обл.  34 34 7 0.0  

8 48 Гонотова Марина Краснодарский край  37 37 8 0.0  

    Категория: Бодифитнес свыше 168 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 40 Чуб Оксана Саратовская обл.   5 5 1 0.0  

2 54 Быкадорова Анна Ростовская обл.  10 10 2 0.0  

3 56 Балычева Дарья Москва  15 15 3 0.0  

4 44 Меркулова Лилия Краснодарский край  КМС 21 21 4 0.0  

5 123 Пересунько Анна ЛНР   23 23 5 0.0  

6 97 Уткина Маргарита Краснодарский край  32 32 6 0.0  

7 101 Лаврова Екатерина Краснодарский край  34 34 7 0.0  

8 128 Юртайкина Марина Санкт-Петербург  38 38 8 0.0  

9 103 Шуляк Екатерина Респ. Крым   45 45 9 0.0  

10 108 Крестовникова Елена Краснодарский край  50 50 10 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодифитнес жен. Абс. первенство 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 40 Чуб Оксана Саратовская обл.   5 5 1 0.0  

2 112 Вылегжанина Кристина Краснодарский край  10 10 2 0.0  

3 139 Зотова Ольга Краснодарский край  КМС 15 15 3 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Классический бодибилдинг до 175 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  69 Сафаров Родион  Краснодарский край  16 8  24 1  0.0  

2  58 Акопян Аркадий  Краснодарский край  16 10 26 2  0.0  

3  85 Вакуленко Виталий  Ростовская обл.  30 14 44 3  0.0  

4  63 Подтыченко Александр  Краснодарский край  44 22 66 4  0.0  

5  73 Цаплин Евгений  Краснодарский край  56 24 80 5  0.0  

6  52 Чашин Антон  Краснодарский край  56 30 86 6  0.0  

7  117 Гребенюк Михаил  Приморский край   60 32 92 7  0.0  

Главный судья соревнований             Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований         Егорова Н.А. 



International Federation of Bodybuilders (IFBB) 
Федерация бодибилдинга России 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат ЮФО по бодибилдингу  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Классический бодибилдинг до 180 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  60 Насонов Роман  Краснодарский край  20 7  27 1  0.0  

2  55 Шеков Руслан  Краснодарский край  24 13 37 2  0.0  

3  88 Казуров Алексей  Ростовская обл.  32 13 45 3  0.0  

4  74 Давыдов Денис  Краснодарский край  32 18 50 4  0.0  

5  46 Элчи Энгин  Волгоградская обл.  48 24 72 5  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Классический бодибилдинг свыше 180 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  57 Ильин Евгений  Краснодарский край  16 6  22 1  0.0  

2  49 Горюнов Кирилл  Волгоградская обл.  16 11 27 2  0.0  

3  71 Радионов Никита  Ростовская обл.  30 13 43 3  0.0  

4  66 Мустафаев Рамик  Воронежская обл.  38 20 58 4  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Классический бодибилдинг абсолютное первенство 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  69 Сафаров Родион  Краснодарский край  5 5  1  0.0  

2  57 Ильин Евгений  Краснодарский край  11 11 2  0.0  

3  60 Насонов Роман  Краснодарский край  12 12 3  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Артистик модель 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 104 Мацьолек Рита Краснодарский край  11 9 20 1 0.0  

2 75 Щеглова Алина Нижегородская обл.  7 15 22 2 0.0  

3 249 Попова Олеся Краснодарский край  13 10 23 3 0.0  

4 231 Лохматова Светлана Ростовская обл.  19 18 37 4 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023                              Категория: Атлетик - рост до 180 см, мужчины  
№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I раунд II раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  67 Ермолаев Максим  Челябинская обл.  10 7  17 1  0.0  

2  69 Сафаров Родион  
Краснодарский край 

20 9  29 2  0.0  

3  58 Акопян Аркадий  
Краснодарский край 

30 16 46 3  0.0  

4  74 Давыдов Денис  
Краснодарский край 

44 21 65 4  0.0  

5  63 Подтыченко Александр  
Краснодарский край 

46 24 70 5  0.0  

6  52 Чашин Антон  
Краснодарский край 

60 30 90 6  0.0  

7  86 Зеленский Юрий  Респ. Крым   70 35 105 7  0.0  

Главный судья соревнований            Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований        Егорова Н.А. 

КМС

КМС

КМС

КМС
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Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Атлетик мужчины свыше 180 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  57 Ильин Евгений  Краснодарский край  16 11 27 1  0.0  

2  49 Горюнов Кирилл  Волгоградская обл.  26 13 39 2  0.0  

3  255 Нагабедян Сурен  Ростовская обл.  28 14 42 3  0.0  

4  71 Радионов Никита  Ростовская обл.  38 21 59 4  0.0  

5  66 Мустафаев Рамик  Воронежская обл.  48 24 72 5  0.0  

6  191 Егоров Андрей  Ставропольский край  50 25 75 6  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Атлетик мужчины абсолютное первенство 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 67 Ермолаев Максим Челябинская обл.  5 5 1 0.0  

2 57 Ильин Евгений Краснодарский край  10 10 2 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Пляжный бодибилдинг мастера 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 185 Заборцев Андрей Волгоградская обл.  7 7 1 0.0  

2 114 Мильков Анатолий Ростовская обл.  9 9 2 0.0  

3 223 Сочиенко Роман Краснодарский край  15 15 3 0.0  

4 157 Мясищев Роман Ставропольский край  19 19 4 0.0  

5 133 Жалнин Дмитрий Челябинская обл.  24 24 5 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фит-модель до 163 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 104 Мацьолек Рита Краснодарский край  5 5 10 1 0.0  

2 125 Крестьянова Валерия ЛНР   10 10 20 2 0.0  

3 106 Волдаева Ксения Краснодарский край  16 15 31 3 0.0  

4 89 Ризничок Наталия Респ. Крым   19 20 39 4 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фит-модель до 168 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 144 Ситникова Галина Томская обл.  5 6 11 1 0.0  

2 64 Бойко Евгения Ростовская обл.  10 16 26 2 0.0  

3 120 Рубасова Юлия Ростовская обл.  16 10 26 3 0.0  

4 225 Трынова Светлана Волгоградская обл.  20 21 41 4 0.0  

5 118 Бондаренко Юния Респ. Крым   24 23 47 5 0.0  

Главный судья соревнований            Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований        Егорова Н.А. 
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Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фит-модель свыше 168 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 119 Новикова Элина Респ. Крым   5 5 10 1 0.0  

2 81 Бабец Ирина Краснодарский край  13 10 23 2 0.0  

3 91 Корзюк Яна Краснодарский край  12 15 27 3 0.0  

4 134 Путина Ксения Краснодарский край  20 20 40 4 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фит-модель абсолютная категория 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 104 Мацьолек Рита 
Краснодарский край 

5 5 1 0.0  

2 144 Ситникова Галина Томская обл.  10 10 2 0.0  

3 119 Новикова Элина Респ. Крым   15 15 3 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Пляжный бодибилдинг  дебют до 179 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 183 Дубров Максим Ростовская обл.  6 6 1 0.0  

2 202 Тулин Олим Ростовская обл.  13 13 2 0.0  

3 197 Гусев Сергей Ставропольский край  14 14 3 0.0  

4 213 
Мони Кришнакумари 
Ашвин Кумар 

Краснодарский край  20 20 4 0.0  

5 218 Гетманов Дмитрий Ставропольский край  22 22 5 0.0  

6 179 Бурмистров Дмитрий Москва  33 33 6 0.0  

7 222 Королев Ким Волгоградская обл.  36 36 7 0.0  

8 184 Хамзин Иван 36 36 8 0.0  

9 221 Рынов Николай Краснодарский край  45 45 9 0.0  

10 152 Капралов Олег Респ. Крым   48 48 10 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Пляжный бодибилдинг дебют свыше 179 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. 
Страна/регион/клу

б 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 193 
Моисеенков 
Владислав 

Ростовская обл.   5 5 1 0.0  

2 185 Заборцев Андрей Волгоградская обл.   10 10 2 0.0  

3 136 Цакраев Алаудин 15 15 3 0.0  

4 224 Кобяков Данил Челябинская обл.   22 22 4 0.0  

5 219 Глухих Юрий Краснодарский край  26 26 5 0.0  

6 207 Гарбуз Игорь Ростовская обл.   29 29 6 0.0  

7 208 Каргин Роман Краснодарский край  32 32 7 0.0  

8 186 Балезин Александр Адыгея   40 40 8 0.0  

Главный судья соревнований            Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований        Егорова Н.А. 
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Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Пляжный бодибилдинг дебют абсолютное первенство 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 183 Дубров Максим Ростовская обл.  6 6 1 0.0  

2 193 Моисеенков Владислав Ростовская обл.  9 9 2 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Велнес-фитнес до 166 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 142 Демидова Марина Краснодарский край  5 5 1 0.0  

2 109 Ткаченко Галина Краснодарский край  11 11 2 0.0  

3 138 Новрузова Рена Респ. Крым   16 16 3 0.0  

4 79 Баскова Виктория Ставропольский край  18 18 4 0.0  

5 121 Мацъоха Екатерина Краснодарский край  27 27 5 0.0  

6 102 Лебина Ирина Краснодарский край  32 32 6 0.0  

7 105 Арзуманян Наталья Краснодарский край  36 36 7 0.0  

8 110 Коломыцева Светлана Ростовская обл.  39 39 8 0.0  

9 87 Лябихова Анастасия Краснодарский край  41 41 9 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Велнес-фитнес свыше 166 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 116 Котлярова Виктория ЛНР   5 5 1 0.0  

2 199 Ужастова Наталья Ростовская обл.  12 12 2 0.0  

3 134 Путина Ксения Краснодарский край  13 13 3 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Велнес-фитнес абсолютное первенство 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 142 Демидова Марина Краснодарский край  5 5 1 0.0  

2 116 Котлярова Виктория ЛНР   10 10 2 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Пляжный бодибилдинг до 173 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 180 
Ильин 
Александр 

Краснодарский край 
5 5 1 0.0  

2 202 Тулин Олим Ростовская обл.  10 10 2 0.0  

3 256 Ногин Павел ЛНР  17 17 3 0.0  

4 213 
Мони 
Кришнакумари 
Ашвин Кумар 

Краснодарский край 
18 18 4 0.0  

5 222 Королев Ким Волгоградская обл.  25 25 5 0.0  
Главный судья соревнований            Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований        Егорова Н.А. 
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Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Пляж бб 173 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумм
а 

мест 

Занято
е 

место 

Зачет
н. 

очки 

Выполн
. 

нормат
ив 

1 180 Ильин Александр Краснодарский край  5 5 1 0.0  

2 202 Тулин Олим Ростовская обл.  10 10 2 0.0  

3 256 Ногин Павел ЛНР   17 17 3 0.0  

4 213 
Мони Кришнакумари 
Ашвин Кумар 

Краснодарский край  18 18 4 0.0  

5 222 Королев Ким Волгоградская обл.  25 25 5 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Пляж бб 179 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 183 Дубров Максим Ростовская обл.  5 5 1 0.0  

2 181 Леонидов Алексей Ростовская обл.  13 13 2 0.0  

3 220 Косиков Александр Ставропольский край  16 16 3 0.0  

4 197 Гусев Сергей Ставропольский край  18 18 4 0.0  

5 218 Гетманов Дмитрий Ставропольский край  24 24 5 0.0  

6 184 Хамзин Иван 31 31 6 0.0  

7 179 Бурмистров Дмитрий Москва  34 34 7 0.0  

8 152 Капралов Олег Респ. Крым   40 40 8 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Пляж бб +179 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 193 Моисеенков Владислав Ростовская обл.  7 7 1 0.0  

2 178 Вакашев Артур Ростовская обл.  11 11 2 0.0  

3 154 Болгов Алексей Московская обл.   12 12 3 0.0  

4 185 Заборцев Андрей Волгоградская обл.  20 20 4 0.0  

5 155 Лось Александр Севастополь   25 25 5 0.0  

6 136 Цакраев Алаудин 31 31 6 0.0  

7 224 Кобяков Данил Челябинская обл.  34 34 7 0.0  

8 207 Гарбуз Игорь Ростовская обл.  40 40 8 0.0  

9 208 Каргин Роман 
Краснодарский край 

45 45 9 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Пляж бодибилдинг абс. первенство 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 183 Дубров Максим Ростовская обл.  7 7 1 0.0  

2 193 Моисеенков Владислав Ростовская обл.  11 11 2 0.0  

3 180 Ильин Александр 
Краснодарский 

край   
12 12 3 0.0  

Главный судья соревнований            Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований        Егорова Н.А. 
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Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес юниор 16-20 
№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 59 Гуськова Анастасия Челябинская обл.  5 5 10 1 0.0  

2 65 Божьева Алина 
Краснодарский край 

12 11 23 2 0.0  

3 43 Кравченко Полина ДНР  13 14 27 3 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини  Дебют до 166 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 77 Туманова Лаура Санкт-Петербург  7 7 1 0.0  

2 153 Савакова Анастасия Краснодарский край  12 12 2 0.0  

3 170 Борзых Аксинья Ростовская обл.  14 14 3 0.0  

4 168 Ахметова Сабина Краснодарский край  21 21 4 0.0  

5 167 Горбунова Наталья Ростовская обл.  21 21 5 0.0  

6 225 Трынова Светлана Волгоградская обл.  29 29 6 0.0  

7 289 Уманская Елена 
Ставропольский край 

41 41 7 0.0  

8 235 Караваева Елена Санкт-Петербург  43 43 8 0.0  

9 259 Овечкина Анастасия Волгоградская обл.  43 43 9 0.0  

10 267 
Проскуркина 
Виктория 

Краснодарский край  52 52 10 0.0  

11 232 Гнучева Светлана Астраханская обл.  53 53 11 0.0  

12 172 
Григорьева 
Екатерина 

Краснодарский край  56 56 12 0.0  

13 147 Корякина Анастия Краснодарский край  57 57 13 0.0  

14 244 Уледева Тамара Москва  76 76 14 0.0  

15 135 Чипига Александра Краснодарский край  78 78 15 0.0  

16 238 Чеверова Дарья Краснодарский край  78 78 16 0.0  

17 257 Киреева Екатерина Волгоградская обл.  78 78 17 0.0  

18 173 Левицкая Татьяна Краснодарский край  86 86 18 0.0  

19 161 
Амельченко 
Каролина 

Ставропольский край 

20 165 Ульяницкая Анастасия ЛНР   

21 162 Амельченко Аделина 
Ставропольский край 

22 163 Курдюмова Софья 
Ставропольский край 

23 158 Голышева Ксения Краснодарский край  

24 169 Терещенко Наталья Краснодарский край  

25 210 Калита Вера Краснодарский край  

26 250 Махатадзе Марина Краснодарский край  

27 251 Белозерова Яна Севастополь   

28 254 Михеева Татьяна Севастополь   

29 230 
Поливарова 
Виктория 

Ставропольский край 

Главный судья соревнований           Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований        Егорова Н.А. 
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Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини  Дебют свыше 166 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 80 Павлачова Татьяна Ростовская обл.  5 5 1 0.0  

2 233 
Плотникова 
Виктория 

Краснодарский край  14 14 2 0.0  

3 126 Полевая Юлия Москва  14 14 3 0.0  

4 94 
Прохоренко 
Надежда 

Ростовская обл.  16 16 4 0.0  

5 174 Любаева Анжелика Краснодарский край  30 30 5 0.0  

6 242 Вернидуб Мария Московская обл.   33 33 6 0.0  

7 252 Зализняк Алиса Севастополь   34 34 7 0.0  

8 215 Терехина Кристина Краснодарский край  35 35 8 0.0  

9 212 Курдыш Дарина Краснодарский край  44 44 9 0.0  

10 239 Халина Татьяна Краснодарский край  46 46 10 0.0  

11 156 Пыркова Вероника 
Ставропольский край 

59 59 11 0.0  

12 258 Козлова Дарья Севастополь   62 62 12 0.0  

13 203 Баленко Алена Санкт-Петербург  64 64 13 0.0  

14 175 Мхеидзе Екатерина Архангельская обл.  67 67 14 0.0  

15 262 Моисеева Татьяна Ростовская обл.  73 73 15 0.0  

16 205 Федяшкина Юлия Самарская обл.  79 79 16 0.0  

17 241 Скрыгина Юлия Краснодарский край  80 80 17 0.0  

18 248 Майборода Софья Краснодарский край  88 88 18 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини Дебют  Абс. первен. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 
2 

раунд 
3 

раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 80 Павлачова Татьяна Ростовская обл.  5 5 1 0.0  

2 77 Туманова Лаура Санкт-Петербург  10 10 2 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини юниорки абс. кат. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 131 Кауц Анастасия 
Краснодарский край 

6 6 1 0.0  

2 77 Туманова Лаура Санкт-Петербург  9 9 2 0.0  

3 271 Мухина Анастасия 
Краснодарский край 

18 18 3 0.0  

4 170 Борзых Аксинья Ростовская обл.  21 21 4 0.0  

5 35 Феткулова Евгения 
Краснодарский край 

22 22 5 0.0  

6 246 Бондаренко Мария ДНР  32 32 6 0.0  

7 288 Гулая Любовь 
Краснодарский край 

33 33 7 0.0  

8 156 Пыркова Вероника Ставропольский край  39 39 8 0.0  

9 230 Поливарова Виктория Ставропольский край  45 45 9 0.0  

Главный судья соревнований          Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований           Егорова Н.А. 
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Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини мастера до 166 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 266 Бондарева Виктория Краснодарский край  7 7 1 0.0  

2 264 Луцко Анна Краснодарский край  13 13 2 0.0  

3 153 Савакова Анастасия Краснодарский край  16 16 3 0.0  

4 289 Уманская Елена Ставропольский край  18 18 4 0.0  

5 235 Караваева Елена Санкт-Петербург   21 21 5 0.0  

6 171 Белова Наталья Волгоградская обл.   37 37 6 0.0  

7 245 Чукшис Алена ДНР  37 37 7 0.0  

8 232 Гнучева Светлана Астраханская обл.   38 38 8 0.0  

9 274 Гизикова Анна Краснодарский край  44 44 9 0.0  

10 147 Корякина Анастия Краснодарский край  47 47 10 0.0  

11 275 Агаркова Нина Ростовская обл.   49 49 11 0.0  

12 172 Григорьева Екатерина Краснодарский край  65 65 12 0.0  

13 250 Махатадзе Марина Краснодарский край  67 67 13 0.0  

14 173 Левицкая Татьяна Краснодарский край  67 67 14 0.0  

15 159 Пустовая Наталья Краснодарский край  75 75 15 0.0  

16 169 Терещенко Наталья Краснодарский край  76 76 16 0.0  

17 158 Голышева Ксения Краснодарский край  

18 210 Калита Вера Краснодарский край  

19 269 Конопельченко Кристина Челябинская обл.   

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини мастера свыше 166 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 211 Ромасюк Галина Краснодарский край  7 7 1 0.0  

2 294 
Третьякова 
Елена 

Ростовская обл.  8 8 2 0.0  

3 166 Галат Елена Краснодарский край  14 14 3 0.0  

4 203 Баленко Алена Санкт-Петербург  20 20 4 0.0  

5 243 Морозова Ирина 
Ставропольский край 

26 26 5 0.0  

6 234 
Массагетова 
Ольга 

Астраханская обл.  28 28 6 0.0  

7 205 
Федяшкина 
Юлия 

Самарская обл.  35 35 7 0.0  

8 151 Романова Елена Волгоградская обл.  40 40 8 0.0  

9 240 
Чучварева 
Светлана 

Краснодарский край  45 45 9 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини мастера Абс. первенство 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 266 
Бондарева 
Виктория 

Краснодарский край  5 5 1 0.0  

2 211 Ромасюк Галина Краснодарский край  10 10 2 0.0  

Главный судья соревнований          Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований           Егорова Н.А. 
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Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес мужчины 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 34 Колосов Владимир Астраханская обл.   5 5 10 1 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Акробатический фитнес - женщины 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 25 Федорова Татьяна Краснодарский край  10 5 15 1 0.0  

2 59 Гуськова Анастасия Челябинская обл.  5 10 15 2 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Артистический фитнес женщины 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 77 Туманова Лаура Санкт-Петербург  12 5 17 1 0.0  

2 35 Феткулова Евгения Краснодарский край  9 10 19 2 0.0  

3 231 Лохматова Светлана Ростовская обл.  7 15 22 3 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Атлетический бодибилдинг 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 78 Гурьев Александр Московская обл.   9 9 1 0.0  

2 229 Дьяконов Александр Ставропольский край  10 10 2 0.0  

3 140 Омельченко Николай Краснодарский край  13 13 3 0.0  

4 122 Мартинович Олег Краснодарский край  18 18 4 0.0  

5 237 Чепелев Александр Ставропольский край  28 28 5 0.0  

6 192 Глухов Максим Краснодарский край  30 30 6 0.0  

7 149 Власов Михаил Краснодарский край  32 32 7 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес пары 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 178 
Вакашев Артур 
Павлачова Татьяна 

Ростовская обл.  6 6 1 0.0  

2 154 
Болгов Алексей 
Болгова Александра 

Московская обл.   9 9 2 0.0  

3 193 Моисеенков Владислав 
Горбунова Наталья Ростовская обл.  15 15 3 0.0  

4 180 
Ильин Александр 
Корякина Анастасия 

Краснодарский край  19 19 4 0.0  

Главный судья соревнований          Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований           Егорова Н.А. 
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Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодибилдинг мужчины до 80 кг. 

№ п/п Старт. № Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I раунд II раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  69 Сафаров Родион  Краснодарский край  14 5  19 1  0.0  

2  176 Фунтов Дмитрий  Краснодарский край  20 12 32 2  0.0  

3  188 Ибрагимов Асан  Краснодарский край  30 14 44 3  0.0  

4  206 Колодин Дмитрий  Волгоградская обл.  40 20 60 4  0.0  

5  190 Бондаренко Александр  Ставропольский край  50 25 75 5  0.0  

6  204 Колодин Алексей  Волгоградская обл.  64 32 96 6  0.0  

7  182 Аникушин Роман  Респ. Крым   74 36 110 7  0.0  

8  107 Уллершпергер Евгений  ЛНР   82 41 123 8  0.0  

9  198 Мовсисян Карен  Краснодарский край  82 43 125 9  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодибилдинг мужчины  до 90 кг. 

№ п/п Старт. № Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I раунд II раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  200 Шипенко Данил  Краснодарский край  12 6  18 1  0.0  

2  68 Сорокин Сергей  Краснодарский край  18 9  27 2  0.0  

3  194 Кривохижа Илья  Челябинская обл.  30 15 45 3  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодибилдинг мужчины до 95 кг. 

№ п/п Старт. № Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I раунд II раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  76 Сологуб Юрий  Санкт-Петербург  10 5  15 1  0.0  

2  141 Цветков Евгений  Свердловская обл.  22 12 34 2  0.0  

3  45 Дворкин Игорь  Краснодарский край  28 13 41 3  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодибилдинг мужчины до 100 кг. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. 
Дата 

рождения 
Страна/регион/клуб 

Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  127 Камардин Андрей  09.09.1993  Краснодарский край  10 5  15 1  0.0  

2  72 Кривенко Николай  16.08.1982  Краснодарский край  24 12 36 2  0.0  

3  177 Походов Илья  03.08.1994  Ростовская обл.  26 13 39 3  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Бодибилдинг мужчины свыше 100 кг. 

№ п/п Старт. № Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I раунд II раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  50 Назаренко Кирилл  Калининградская обл.  10 5  15 1  0.0  

2  195 Сихаджок Анзор  Краснодарский край  24 13 37 2  0.0  

3  99 Любельский Евгений  Ростовская обл.  26 12 38 3  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: ББ мужчины Абс. перв. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 76 Сологуб Юрий Санкт-Петербург  7 7 1 0.0  

2 50 Назаренко Кирилл Калининградская обл.  8 8 2 0.0  

3 127 Камардин Андрей Краснодарский край  16 16 3 0.0  

4 200 Шипенко Данил Краснодарский край  20 20 4 0.0  

5 69 Сафаров Родион Краснодарский край  23 23 5 0.0  



Главный судья соревнований          Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований           Егорова Н.А. 
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Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Смешанные пары 

№ п/п Старт. № Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

I раунд II раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  188 
Ибрагимов Асан 
Кашкарова Виталия 

Краснодарский край  10 5 15 1  0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини женщины до 160 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 131 Кауц Анастасия Краснодарский край  5 5 1 0.0  

2 266 Бондарева Виктория Краснодарский край  16 16 2 0.0  

3 104 Мацьолек Рита Краснодарский край  17 17 3 0.0  

4 164 Бугданова Алина Ростовская обл.  18 18 4 0.0  

5 261 Матняк Евгения Ростовская обл.  19 19 5 0.0  

6 254 Михеева Татьяна Севастополь   36 36 6 0.0  

7 257 Киреева Екатерина Волгоградская обл.  37 37 7 0.0  

8 135 Чипига Александра Краснодарский край  39 39 8 0.0  

9 147 Корякина Анастия Краснодарский край  45 45 9 0.0  

10 159 Пустовая Наталья Краснодарский край  49 49 10 0.0  

11 158 Голышева Ксения Краснодарский край  50 50 11 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини до 163 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 77 Туманова Лаура Санкт-Петербург  5 5 1 0.0  

2 228 Зубенко Надежда Краснодарский край  10 10 2 0.0  

3 168 Ахметова Сабина Краснодарский край  19 19 3 0.0  

4 235 Караваева Елена Санкт-Петербург  20 20 4 0.0  

5 259 Овечкина Анастасия Волгоградская обл.  20 20 5 0.0  

6 271 Мухина Анастасия Краснодарский край  33 33 6 0.0  

7 244 Уледева Тамара Москва  37 37 7 0.0  

8 246 Бондаренко Мария ДНР  38 38 8 0.0  

9 253 Глушакова Ирина Респ.Саха-Якутия  45 45 9 0.0  

10 268 Базилевская Екатерина Краснодарский край  46 46 10 0.0  

11 267 Проскуркина Виктория Краснодарский край  54 54 11 0.0  

12 238 Чеверова Дарья Краснодарский край  65 65 12 0.0  

13 275 Агаркова Нина Ростовская обл.  68 68 13 0.0  

14 173 Левицкая Татьяна Краснодарский край  71 71 14 0.0  

15 169 Терещенко Наталья Краснодарский край  73 73 15 0.0  

16 273 Стерхова Анастасия Краснодарский край  75 75 16 0.0  

17 162 Амельченко Аделина Ставропольский край  85 85 17 0.0  

Главный судья соревнований          Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований           Егорова Н.А. 



International Federation of Bodybuilders (IFBB) 
Федерация бодибилдинга России 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат ЮФО по бодибилдингу  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини до 166 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 260 Самарина Анастасия Ростовская обл.  7 7 1 0.0  

2 170 Борзых Аксинья Ростовская обл.  19 19 2 0.0  

3 214 Лавринова Инна Ростовская обл.  19 19 3 0.0  

4 264 Луцко Анна Краснодарский край  20 20 4 0.0  

5 289 Уманская Елена Ставропольский край  21 21 5 0.0  

6 153 Савакова Анастасия Краснодарский край  23 23 6 0.0  

7 227 Власенко Маргарита Краснодарский край  33 33 7 0.0  

8 249 Попова Олеся Краснодарский край  43 43 8 0.0  

9 245 Чукшис Алена ДНР  50 50 9 0.0  

10 167 Горбунова Наталья Ростовская обл.  53 53 10 0.0  

11 171 Белова Наталья Волгоградская обл.  54 54 11 0.0  

12 274 Гизикова Анна Краснодарский край  56 56 12 0.0  

13 225 Трынова Светлана Волгоградская обл.  61 61 13 0.0  

14 172 Григорьева Екатерина Краснодарский край  73 73 14 0.0  

15 269 Конопельченко Кристина Челябинская обл.  77 77 15 0.0  

16 251 Белозерова Яна Севастополь   77 77 16 0.0  

17 163 Курдюмова Софья Ставропольский край  82 82 17 0.0  

18 161 Амельченко Каролина Ставропольский край  90 90 18 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини женщины до 169 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 216 Пензина Ольга Краснодарский край  5 5 1 0.0  

2 233 Плотникова Виктория Краснодарский край  17 17 2 0.0  

3 236 Болгова Александра Московская обл.   18 18 3 0.0  

4 126 Полевая Юлия Москва  20 20 4 0.0  

5 215 Терехина Кристина Краснодарский край  21 21 5 0.0  

6 226 Требезова Виталия Краснодарский край  23 23 6 0.0  

7 270 Моисеенко Кристина Краснодарский край  41 41 7 0.0  

8 294 Третьякова Елена Ростовская обл.  41 41 8 0.0  

9 175 Мхеидзе Екатерина Архангельская обл.  43 43 9 0.0  

10 120 Рубасова Юлия Ростовская обл.  44 44 10 0.0  

11 265 Жегульская Виолетта Краснодарский край  57 57 11 0.0  

12 272 Понамарева Анна Краснодарский край  60 60 12 0.0  

13 203 Баленко Алена Санкт-Петербург  65 65 13 0.0  

14 205 Федяшкина Юлия Самарская обл.  71 71 14 0.0  

15 151 Романова Елена Волгоградская обл.  73 73 15 0.0  

Главный судья соревнований          Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований           Егорова Н.А. 



International Federation of Bodybuilders (IFBB) 
Федерация бодибилдинга России 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат ЮФО по бодибилдингу  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес бикини до 172 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 263 Головина Анастасия Краснодарский край  5 5 1 0.0  

2 94 Прохоренко Надежда Ростовская обл.  12 12 2 0.0  

3 35 Феткулова Евгения Краснодарский край  13 13 3 0.0  

4 212 Курдыш Дарина Краснодарский край  18 18 4 0.0  

5 258 Козлова Дарья Севастополь   32 32 5 0.0  

6 174 Любаева Анжелика Краснодарский край  34 34 6 0.0  

7 242 Вернидуб Мария Московская обл.   34 34 7 0.0  

8 288 Гулая Любовь Краснодарский край  38 38 8 0.0  

9 156 Пыркова Вероника Ставропольский край  39 39 9 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория Фитнес бикини свыше 172 см. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 80 Павлачова Татьяна Ростовская обл.  5 5 1 0.0  

2 211 Ромасюк Галина Краснодарский край  12 12 2 0.0  

3 252 Зализняк Алиса Севастополь   15 15 3 0.0  

4 201 Аннамурадова Айна Ростовская обл.  19 19 4 0.0  

5 262 Моисеева Татьяна Ростовская обл.  25 25 5 0.0  

Краснодар     23 - 24.09.2023 Категория: Фитнес-Бикини жен. Абс. перв. 

№ 
п/п 

Старт. 
№ 

Ф.И.О. Страна/регион/клуб 
Спорт. 
звание 

1 раунд 2 раунд 3 раунд 
Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 131 Кауц Анастасия Краснодарский край  8 8 1 0.0  

2 80 Павлачова Татьяна Ростовская обл.  11 11 2 0.0  

3 216 Пензина Ольга Краснодарский край  14 14 3 0.0  

4 77 Туманова Лаура Санкт-Петербург  22 22 4 0.0  

5 260 Самарина Анастасия Ростовская обл.  23 23 5 0.0  

6 263 Головина Анастасия Краснодарский край  27 27 6 0.0  

Главный судья соревнований          Самохин И.В.  

Главный секретарь соревнований           Егорова Н.А. 



Список судей Первенства и Чемпионата ЮФО по бодибилдингу

22-25 сентября 2023 г.  г. Краснодар 

№ 
п/п 

Фамилия, имя 
Судейская 
категория 

Должность Регион 

1 Самохин Игорь ВК Гл. судья Краснодарский край 

2 Егорова Наталья ВК Гл. секретарь Краснодарский край 

3 Евдокимов Андрей 1 Зам. гл. судьи Краснодарский край 

4 Лопатина Юлия 1 Зам. гл. секретаря Краснодарский край 

5 Макашова Евгения ВК Зам. гл. секретаря Алтайский край 

6 Лихман Инна 1 Зам. гл. секретаря Краснодарский край 

7 Лихман Андрей 1 Председ.суд.коллегии Краснодарский край 

8 Капустин Денис ВК Зам.пред.суд. коллегии Алтайский край 

9 Назаренко Александр ВК Судья комментатор Санкт-Петербург 

10 Желтко Сергей 1 Судья при участниках Краснодарский край 

11 Фатина Александра 3 Судья при участниках Санкт-Петербург 

12 Бравкова Ольга 3 Судья в категории Краснодарский край 

13 Брагина Наталья 1 Судья в категории Краснодарский край 

14 Бушкова Евгения 1 Судья в категории Республика Крым 

15 Дементьева Татьяна 1 Судья в категории Республика Крым 

16 Жукова Марина 3 Судья в категории Республика Адыгея 

17 Какунин Григорий 2 Судья в категории Краснодарский край 

18 Каплин Денис 2 Судья в категории Ростовская область 

19 Качур Олеся 2 Судья в категории Краснодарский край 

20 Козяев Андрей 2 Судья в категории Краснодарский край 

21 Козяева Олеся 1 Судья в категории Краснодарский край 

 22 Корнеевец Максим 2 Судья в категории Краснодарский край 

 23 Кострыкин Геннадий ВК Судья в категории Ростовская область 

 24 Лисогор Алексей ВК Судья в категории Республика Крым 

 25 Николайко Владислав 3 Судья в категории Краснодарский край 

 26 Петров Виталий 3 Судья в категории Краснодарский край 

 27 Прасол Юлия 2 Судья в категории Ростовская область 

 28 Романова Юлия 1 Судья в категории Краснодарский край 

 29 Романтеева Марина 3 Судья в категории Краснодарский край 

 30 Рымарева Лиана 1 Судья в категории Краснодарский край 

 31 Салина Екатерина 3 Судья в категории Краснодарский край 

 32 Суховеева Марина 3 Судья в категории Краснодарский край 

 33 Труфанов Дмитрий 1 Судья в категории Ростовская область 

 34 Ускова Ольга 3 Судья в категории Саратовская обл. 

 35 Федоренко Илья 1 Судья в категории Ставропольский край 

36 Фонталина Анжелика 3 Судья в категории Краснодарский край 

37 Щербак Карина 1 Судья в категории Краснодарский край 

Главный судья    Самохин И.В. 

Главный секретарь  Егорова Н.А. 



СПИСОК РЕГИОНОВ 
Чемпионат ЮФО по бодибилдингу "Самсон-57" 

г. Краснодар 23-24 .09.2023 

Главный судья соревнований  Самохин И.В. 

Главный секретарь соревнований  Егорова Н.А. 

1. Республика Адыгея 
2 Республика Крым 
3 Краснодарский край 
4 Астраханская область 
5 Волгоградская область 
6 Ростовская область 
7 Город федерального значения Севастополь 



СПИСОК РЕГИОНОВ 
Первенство ЮФО по бодибилдингу "Самсон-57" 

г. Краснодар 23-24 .09.2023 

Главный судья соревнований  Самохин И.В. 

Главный секретарь соревнований  Егорова Н.А. 

1. Республика Крым 
2 Краснодарский край 
3 Волгоградская область 
4 Ростовская область 
5 Город федерального значения Севастополь 
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